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BANCO MULTIPLE LAFISE, S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de junio de 2025
(Valores en DOP)

ACTIVOS

Fondos disponibles
Caja
Banco Central
Bancos del pais
Bancos del exterior
Equivalentes de efectivo
Rendimientos por cobrar

Subtotal

Inversiones
Disponibles para la venta
Mantenidas hasta el vencimiento

Subtotal

Cartera de créditos
Vigentes
Reestructurada
En mora (de 31 a 90 dias)
Vencida (mas de 90 dias)
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Subtotal

Cuentas por cobrar
Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Propiedades, muebles y equipos

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Amortizacién acumulada

Subtotal

TOTAL DE ACTIVOS

117,104,343
2,982,083,375
17,373,650
437,604,594

5,810,457
2,342

3,559,978,761

1,779,194,518
4,488,311,180

6,267,505,698

9,890,030,468
106,034,731
12,500,575
103,703,675
18,934,521
74,900,996
(233,269,994)

9,972,834,972

33,502,131

5,189,898

48,217,006

185,450,426
34,428,457

23,749,121
(34,428 457)

209,199,547

20,096,428,013




PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Depésitos del publico

A la vista

De ahorro

A plazo

Intereses por pagar

Subtotal

Depositos de entidades financieras del pais y del exterior

De entidades financieras del pais
De entidades financieras del exterior
Intereses por pagar

Subtotal

Fondos tomados a préstamo
Del Banco Central
Otros financiamientos
Intereses por pagar

Subtotal

Otros pasivos
Obligaciones asimilables de capital
Total pasivos

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Capital adicional pagado
Reservas patrimoniales
Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio

Total patrimonio neto
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas Contingentes

Cuentas de Orden
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BANCO MULTIPLE LAFISE, S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de junio de 2025
(Valores en DOP)

1,046,166,833
2,695,203,789
4,573,250,047

15,834,876

8,330,455,545

6,199,253,601
122,381,570
5,517,375

6,327,152,546

1,231,125,727
2,137,672,206
11,539,807

3,380,337,740

335,229,650

457,762,732

18,830,938,213

1,105,351,900
68,435,800
51,032,256
34
40,669,810

1,265,489,800

20,096,428,013

510,779,582

61,281,337,834
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BANCO MULTIPLE LAFISE, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS

Por el periodo de seis (6) meses cortados el 30 de junio de 2025

(Valores en DOP)

Ingresos financieros
Intereses por disponibilidades
Intereses por cartera de créditos
Intereses por inversiones
Ganancias en venta de inversiones

Subtotal

Gastos financieros
Intereses por captaciones
Intereses por financiamientos
Pérdidas por inversiones

Subtotal
Margen financiero bruto
Provisiones para cartera de créditos

Margen financiero neto

Ingresos (Gastos) por diferencia de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

Subtotal

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Gastos diversos

Subtotal

Resultado operacional bruto

20,271,955
565,879,144
194,912,557

15,293,584

796,357,240

(472,871,029)
(109,237,043)
(1,639,850)

(583,747,922)

212,609,318

(57,642,927)

154,966,391

1,229,930

50,517,420
267,939,577
15,692,984

334,149,981

(23,070,542)
(99,142,514)
(7,829,608)

(130,042,664)

360,303,638
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BANCO MULTIPLE LAFISE, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS

Por el periodo de seis (6) meses cortados el 30 de junio de 2025

(Valores en DOP)

Gastos operativos
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios a terceros
Depreciaciones y amortizaciones
Otros gastos

Subtotal

Resultado operacional, neto

Otros ingresos (gastos)
Otros ingresos

Otros gastos

Subtotal

Resultados antes de impuestos

Impuesto sobre la renta

Resultados del ejercicio

(170,332,230)
(43,493,402)
(5,300,989)
(115,784,423)

(334,911,044)

25,392,594

17,684,336
(1,908,024)

15,776,312

41,168,906

(499,096)

40,669,810

Esta publicacion se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal b) del Articulo 52 de
la Ley Monetaria y Financiera No.183-02 del 21 de noviembre de 2002, y en cumplimiento
a la Resolucion No.13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994 y

sus modificaciones.



