

BANCO MULTIPLE LAFISE, S.A. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Al 30 de junio de 2025 (Valores en DOP)

ACTIVOS	
Fondos disponibles	117 104 242
Caja	117,104,343
Banco Central	2,982,083,375
Bancos del país	17,373,650
Bancos del exterior	437,604,594
Equivalentes de efectivo Rendimientos por cobrar	5,810,457 2,342
Subtotal	3,559,978,761
Inversiones	
Disponibles para la venta	1,779,194,518
Mantenidas hasta el vencimiento	4,488,311,180
Subtotal	6,267,505,698
Cartera de créditos	
Vigentes	9,890,030,468
Reestructurada	106,034,731
En mora (de 31 a 90 días)	12,500,575
Vencida (más de 90 días)	103,703,675
Cobranza judicial	18,934,521
Rendimientos por cobrar	74,900,996
Provisiones para créditos	(233,269,994)
Subtotal	9,972,834,972
Cuentas por cobrar	33,502,131
Bienes recibidos en recuperación de créditos	5,189,898
Duania da das mushlas y aspinas	49 217 006
Propiedades, muebles y equipos	48,217,006
Otros activos	
Cargos diferidos	185,450,426
Intangibles	34,428,457
Activos diversos	23,749,121
Amortización acumulada	(34,428,457)
Subtotal	209,199,547
TOTAL DE ACTIVOS	20,096,428,013



BANCO MULTIPLE LAFISE, S.A. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Al 30 de junio de 2025 (Valores en DOP)

PASIVOS Y PATRIMONIO	
PASIVOS	
Depósitos del público	1.046.166.022
A la vista De ahorro	1,046,166,833
	2,695,203,789
A plazo	4,573,250,047 15,834,876
Intereses por pagar	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Subtotal	8,330,455,545
Depósitos de entidades financieras del país y del exterior	
De entidades financieras del país	6,199,253,601
De entidades financieras del exterior	122,381,570
Intereses por pagar	5,517,375
Subtotal	6,327,152,546
2.000.00	
Forder towards a mylotoma	
Fondos tomados a préstamo Del Banco Central	1 221 125 727
Otros financiamientos	1,231,125,727 2,137,672,206
Intereses por pagar	11,539,807
Subtotal	3,380,337,740
Otros pasivos	335,229,650
Obligaciones asimilables de capital	457,762,732
Total pasivos	18,830,938,213
PATRIMONIO NETO	1 105 251 000
Capital pagado	1,105,351,900
Capital adicional pagado	68,435,800
Reservas patrimoniales Resultados acumulados de ejercicios anteriores	51,032,256 34
Resultados del ejercicio	40,669,810
-	
Total patrimonio neto	1,265,489,800
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	20,096,428,013
Cuentas Contingentes	510,779,582

61,281,337,834

Cuentas de Orden



BANCO MULTIPLE LAFISE, S.A. ESTADO DE RESULTADOS

Por el período de seis (6) meses cortados el 30 de junio de 2025 (Valores en DOP)

Ingresos financieros	
Intereses por disponibilidades	20,271,955
Intereses por cartera de créditos	565,879,144
Intereses por inversiones	194,912,557
Ganancias en venta de inversiones	15,293,584
Subtotal	796,357,240
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	(472,871,029)
Intereses por financiamientos	(109,237,043)
Pérdidas por inversiones	(1,639,850)
Subtotal	(583,747,922)
Margen financiero bruto	212,609,318
Provisiones para cartera de créditos	(57,642,927)
Margen financiero neto	154,966,391
Ingresos (Gastos) por diferencia de cambio	1,229,930
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	50,517,420
Comisiones por cambio	267,939,577
Ingresos diversos	15,692,984
Subtotal	334,149,981
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(23,070,542)
Comisiones por cambio	(99,142,514)
Gastos diversos	(7,829,608)
Subtotal	(130,042,664)
Resultado operacional bruto	360,303,638



BANCO MULTIPLE LAFISE, S.A. ESTADO DE RESULTADOS

Por el período de seis (6) meses cortados el 30 de junio de 2025 (Valores en DOP)

Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	(170,332,230)
Servicios a terceros	(43,493,402)
Depreciaciones y amortizaciones	(5,300,989)
Otros gastos	(115,784,423)
Subtotal	(334,911,044)
Resultado operacional, neto	25,392,594
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	17,684,336
Otros gastos	(1,908,024)
Subtotal	15,776,312
Resultados antes de impuestos	41,168,906
Impuesto sobre la renta	(499,096)
Resultados del ejercicio	40,669,810

Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal b) del Artículo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No.183-02 del 21 de noviembre de 2002, y en cumplimiento a la Resolución No.13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994 y sus modificaciones.